Вносится главой Администрации города Костромы

Проект

Д У М А  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы

п я т о г о  с о з ы в а

РЕШЕНИЕ

№

 О внесении изменения в подпункт 2 пункта 4 решения Думы города

Костромы от 21 декабря 2005 года № 120 «Об определении порядка

установления органами местного самоуправления города Костромы

размера платы за жилое помещение и коммунальные услуги,

тарифов на товары и услуги организаций

 коммунального комплекса, тарифов на услуги, предоставляемые

муниципальными предприятиями и учреждениями»

       В целях совершенствования муниципальных правовых актов,

руководствуясь статьями 29 и 55 Устава муниципального образования городского

округа город Кострома, Дума города Костромы

Р Е Ш И Л А :

1. Внести в подпункт 2 пункта 4 решения Думы города Костромы от

21 декабря 2005 года № 120 «Об определении порядка установления органами

местного самоуправления города Костромы размера платы за жилое помещение и

коммунальные услуги, тарифов на товары и услуги организаций коммунального

комплекса, тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями

и учреждениями» (с изменениями, внесенными решением Думы города Костромы

от 28 мая 2009 года № 44, от 1 октября 2009 года №68, от 18 февраля 2010 года

№ 7, от 7 октября 2010 года № 146, от 12 апреля 2012 года № 26, от 5 сентября 2013

года №135)  изменение, изложив его в следующей редакции:

              «2) указанное постановление подлежит официальному опубликованию и

вступает в силу по истечении 7 дней со дня его официального опубликования, если

более поздний срок вступления в силу не предусмотрен федеральными законами,

законами Костромской области и муниципальными правовыми актами города

Костромы».

              2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального

опубликования.

Глава города Костромы                                                                     Ю. В. Журин

"____" _________ 2015 года

ГЛАВА  АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОСТРОМЫ

Советская ул., 1, г. Кострома, Костромская обл., 156000.

Тел. (4942) 31-44-40; факс (4942) 31-39-32. E-mail: glava@admgor.kostroma.net

 №

Главе города Костромы

Ю. В. Журину

На №  от

О внесение на рассмотрение проекта

решения Думы города Костромы

                                      Уважаемый Юрий Валерьевич!

              В соответствии с пунктом 13 части 1 статьи 44, пунктом 5 части 2 статьи

55 Устава муниципального образования городского округа город Кострома,

статьей  6  Регламента Думы города Костромы, направляю для рассмотрения

Думой проект решения «О внесении изменения в подпункт 2 пункта 4 решения

Думы города Костромы  от 21 декабря 2005 года № 120 "Об определении порядка

установления органами местного самоуправления города Костромы размера платы

за жилое помещение и коммунальные услуги, тарифов на товары и услуги

организаций коммунального комплекса, тарифов на услуги, предоставляемые

муниципальными предприятиями и учреждениями"».

              Представление проекта на всех стадиях рассмотрения проекта в Думе

поручено заместителю главы Администрации - начальнику Управления экономики

Чижовой Екатерине Валерьевне.

Приложение: 1. Проект решения на 1  листе в 1 экземпляре.

2. Пояснительная записка на 1 листе в 1 экземпляре.

                        3. Перечень решений Думы города Костромы, подлежащих

                        отмене, приостановлению, изменению либо принятию в

                        связи с принятием проекта решения Думы города Костромы

                        на 1 листе в 1 экземпляре.

                                                                                                                        В. В. Емец

Л. И. Войтко

31 44 24

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Думы города Костромы

«О внесении изменения в подпункт 2 пункта 4 решения Думы города

Костромы от 21 декабря 2005 года № 120 "Об определении порядка

установления органами местного самоуправления города Костромы размера

платы за жилое помещение и коммунальные услуги, тарифов на товары и

услуги организаций коммунального комплекса, тарифов на услуги,

предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями"»

Действующей редакцией Порядка установления тарифов на услуги,

предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями города

Костромы, утвержденного решением Думы города Костромы от 21 декабря 2005

года № 120 (с изменениями), определено, что постановление по установлению

тарифов вступает в силу с 1 числа месяца, следующего за месяцем его издания, но

не ранее, чем по истечении 10 дней после дня его официального опубликования,

если более поздний срок вступления в силу не предусмотрен федеральными

законами и законами в Костромской области.

                В целях повышения эффективности деятельности муниципальных

предприятий и учреждений города Костромы, оптимизации сроков вступления в

силу нормативных правовых актов, предусматривающих изменение тарифов на их

услуги,  предлагается в пункте 4 подпункт 2 изложить в следующей редакции:

               «2) указанное постановление подлежит официальному опубликованию и

вступает в силу по истечении 7 дней со дня его официального опубликования, если

более поздний срок вступления в силу не предусмотрен федеральными законами,

законами Костромской области и муниципальными правовыми актами города

Костромы».

             Принятие Думой города Костромы проекта решения «О внесении

изменения в решение Думы города Костромы от 21 декабря 2005 года №120 «Об

определении порядка установления органами местного самоуправления города

Костромы размера платы за жилое помещение и коммунальные услуги, тарифов на

товары и услуги организаций коммунального комплекса, тарифов на услуги,

предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями» не повлечёт

расходов из бюджета города Костромы.

Глава Администрации города Костромы                                                        В. В. Емец

ПЕРЕЧЕНЬ

решений Думы города Костромы, подлежащих отмене, приостановлению,

изменению либо принятию в связи с принятием проекта решения Думы

города Костромы «О внесении изменения в подпункт 2 пункта 4 решения

Думы города Костромы от 21 декабря 2005 года № 120 "Об определении

порядка установления органами местного самоуправления города Костромы

размера платы за жилое помещение и коммунальные услуги, тарифов на

товары и услуги организаций коммунального комплекса, тарифов на услуги,

предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями"»

            В связи с принятием проекта решения Думы города Костромы «О внесении

изменения в подпункт 2 пункта 4 решения Думы города Костромы от 21 декабря

2005 года № 120 "Об определении порядка установления органами местного

самоуправления города Костромы размера платы за жилое помещение и

коммунальные услуги, тарифов на товары и услуги организаций коммунального

комплекса, тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями

и учреждениями"» отмена, приостановление, изменение или принятие решений

Думы города Костромы не потребуется.

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту решения Думы города Костромы

«О внесении изменения в подпункт 2 пункта 4 решения Думы города Костромы от

21 декабря 2005 года № 120 "Об определении порядка установления органами

местного самоуправления города Костромы размера платы за жилое помещение и

коммунальные услуги, тарифов на товары и услуги организаций

 коммунального комплекса, тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными

предприятиями и учреждениями"»

Заместитель главы Администрации -

начальник Управления экономики                 Е. В. Чижова

Начальник Отдела по работе со

средствами массовой информации

Первый заместитель главы

Администрации города Костромы

Ю. В. Воронцова

О. В. Болоховец

 Правовое Управление

Заместитель главы Администрации  О. В. Воронина

Л. И. Войтко

31 44 24